

VA  
**EXTRAIT DU REGISTRE DES  
DÉLIBÉRATIONS DU COMITÉ  
SYNDICAL DU 9 MARS 2020**

Envoyé en préfecture le 16/03/2020

Reçu en préfecture le 16/03/2020

Affiché le 83

ID : 007-250700267-20200309-2020CS030008-DE

DELEGUES :	
Nombre	21
Quorum	5
Présents	24
Pouvoirs	0
Votants	24
Abstentions	13
Suffrages exprimés	24
Majorité requise	13
Pour	24
Contre	0

**OBJET : 2.2.3. FINANCES – COMPTE ADMINISTRATIF 2019 – BUDGET ANNEXE « ASSAINISSEMENT »**

Le quorum n'ayant pas été atteint lors de la séance du 2 mars 2020, et en application de l'article L.2121-17 du C.G.C.T., le comité syndical est appelé à délibérer sans condition de quorum lors de la présente réunion. L'an deux mille vingt, le neuf du mois de mars, à dix-sept heures trente, les membres du COMITÉ SYNDICAL du SYNDICAT DES EAUX DU BASSIN DE L'ARDECHE - S.E.B.A. - , se sont réunis au siège du Syndicat à la Sigalière à LARGENTIÈRE, sur la convocation qui leur a été adressée par le Président du Syndicat conformément au Code Général des Collectivités Territoriales (article L 5211-8), sous la présidence de Monsieur Jean PASCAL, Président du Syndicat.

Conformément aux statuts du Syndicat et aux dispositions du règlement intérieur du syndicat, participent à la présente délibération tous les délégués énumérés ci-dessous.

Titulaires présents avec voix délibérative :

<b>SEBA PRODUCTION ET DISTRIBUTION A L'USAGER : pour les communes adhérentes directes :</b> MM. FERRIER Dominique (Banne) / PLANTEVIN Patrick (Chauzon) / PASCAL Jean (Faugères) / LACROIX Bernard (Largentières) / LEGENDRE Yves (Laurac-en-Vivaraire) / BRUN Marc (Meyras) / RAMANMALI Angelin (Montréal) / VIELLARD Jean-Léon (Pradons) / CAMPO Hervé (Rocles) / DEVANCIARD Gilles (St Alban Auriolles) / GARRIDO Jean-Manuel (St André de Cruzières) / MERINE Philippe (St Privat) / OZIL Raymond (Sampzon) / DUGAS Laurent (Tauriers) / PERRIER Bernard (Uzer) / BALMELLE Robert (Berrias-Castellau)	<b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour le Syndicat « OLIVIER DE SERRES » :</b> M. BACCONNIER Jean-Claude  <b>SEBA ASSAINISSEMENT : pour les Communautés de Communes :</b> MM. BACCONNIER Jean-Claude (CDC Gorges de l'Ardèche) / GARRIDO Jean-Manuel et BALMELLE Robert (CDC Le Pays des Vans en Cévennes) /
--	---

Titulaires ayant donné procuration :

<b>SEBA PRODUCTION ET DISTRIBUTION A L'USAGER : pour les communes adhérentes directes :</b> M. SERRE Michel (St-Alban-Auriolles) à M. Gilles DEVANCIARD (St-Alban-Auriolles) M. MEISS Bernard (St Andéol-de-Vals) à M. Jean-Léon VIELLARD (PRADONS) M. GRASSET Guillaume (Vinezac) à M. PASCAL Jean (Faugères)	<b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour les communes adhérentes directes :</b> M. DIVOL Max ( Vallon Pont d'Arc) à M. GARRIDO Jean-Manuel ( St-André-de-Cruzières) Mme MAIRESSE Nadine (Vallon Pont d'Arc) à BACCONNIER Jean-Claude (CDC Gorges de l'Ardèche)
---	---

Titulaires excusés :

<b>SEBA PRODUCTION ET DISTRIBUTION A L'USAGER : pour les communes adhérentes directes :</b> Mme MOUTERDE Hélène et SERRE-CHAMARY René (Chassiers) / MM. ELADIE Farid (Grosperrières) / FLAMBEAUX Patrice (Labeaume) / AVIAS Cyrille-Christophe, SOUTEYRAND Marc et Mme CHARROUD Annie (Ucel) / MM. SAUBIN Philippe, LACROTTE Robert et Mme EL FARKH Marie (Vals-Les-Bains)	<b>SEBA ASSAINISSEMENT : pour les Communautés de Communes :</b> Mme Geneviève CHASTAGNIER (CDC Pays Beaume-Drobie) / M. LACROTTE Robert (CDC Bassin d'Aubenas) <b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour les communes adhérentes directes :</b> Mme CHASTAGNIER Geneviève (Joyeuse) <b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour le Syndicat « OLIVIER DE SERRES » :</b> M. FALLOT Joseph, <b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour le S.I.A.E. « St-Etienne-de-Fontbellon/St-Sernin » :</b> M. DURIEU Jean-Marie
---	--

Titulaires absents :

<b>SEBA PRODUCTION ET DISTRIBUTION A L'USAGER : pour les communes adhérentes directes :</b> MM. LANGLET Patrick (Les Assions) / CONSTANT Bernard (Balazuc) / MATHIEU Jean-Claude (Beaulieu) / FAUGIER Christian (Chandolas) / GIRAUD Jacky (Chazeaux) / Mme TAULEIGNE Lise (Fabras) / MM. LEYNAUD Jean-Marc (Joannas) / PONTIER Jean-Yves (Labégude) / CLADT Bernard (Labégude) / CHAMBON Roland et BALAZUC Thierry (Lachapelle S/s Aub.) / ORIVES Éric et Mme DEBARD Annie (Lalevade d'Ardèche) / Mme AMET Maryse (Largentières) / MM. RISSE Michel (Malbosc) / VEYRENC Yves (Pont de Lab.) / CUTTIER Jean-François (Prunet) / AUDIBERT François (Ribes) / IMBERT Guy (Rocher) / ROURE Sébastien et Mme KONARZEWSKI Jessica (Rosières) / MM. CHARRIÈRE Jacques, PERBOST Serge et Mme MESSAOUDI Simone (Ruoms) / MM. BOISSEL Jean-Luc (St Julien du Serre) / JAUFFRE Michel (St Pierre de Colombier) / ROURISSOL Denis (St Privat) / OLIVIER Robert (Sanilhac) / VEYRENC Éric (Vernon) / MANENT Pierre (Vinezac) /	<b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour les communes adhérentes directes :</b> MM. GIBERT Alain (CDC Pays Beaume-Drobie) / MAUDUIT Jean-Yvon (CDC Gorges de l'Ardèche) / CIVIER Stéphane (Aubenas) / GINEVRA Stéphane (Chirois) / CONTESSO Franck (Fons) / Mme TOURRE Nathalie (Joyeuse) / M. BARALE Ange (Vallon Pont d'Arc) <b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour le Syndicat d'adduction de BARJAC :</b> MM. CHAULET Edouard, MARRON Jacques et UGHETTO René  <b>SEBA ASSAINISSEMENT : pour les Communautés de Communes :</b> M. CIVIER Stéphane (CDC Bassin d'Aubenas) <b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour le Syndicat « OLIVIER DE SERRES » :</b> M. MAUDUIT Jean-Yvon/ AUDIGIER Christian
---	---

Suppléants présents avec voix délibérative :

<b>SEBA PRODUCTION ET DISTRIBUTION A L'USAGER : pour les communes adhérentes directes :</b>	<b>SEBA PRODUCTION ET FOURNITURE EN GROS : pour le S.I.A.E. « St-Etienne-de-Fontbellon/St-Sernin » :</b>  M. DEVOS Benoît (SIAE St-Etienne/St-Sernin)
---	---

Le secrétaire de séance est : M. Angelin RAMANMALI

## OBJET : 2.2.3. FINANCES – COMPTE ADMINISTRATIF 2019 – BUDGET

Le compte administratif 2019 fait apparaître un excédent de clôture d'exploitation de 2 598 568,20 € en 2018, ainsi que d'un excédent de clôture d'investissement de 1 769 615,09 € contre un excédent de 1 730 942,33 € en 2018.

### En exploitation :

Les recettes s'élèvent, hors excédent antérieur, à 4 252 952,19 € contre 3 668 723,95 € en 2018 (+ 15,92 %) et se répartissent principalement comme suit :

- Des ventes de produits : 3 758 534,69 € contre 3 289 657,41 € en 2018 (+ 14,25 %) ;
- Des subventions d'exploitation pour 126 052,35 € (dont 100 000 € correspondent au rattachement des primes pour épuration) contre 100 000 € en 2018 (+26,05) ;
- Autres produits de gestion courante pour 40 539,89 € contre 8 624,00 € en 2018 (+ 370,08 %) ;
- Produits exceptionnels pour 71 076,93 € contre 23784 € en 2018 (+ 29 784,35 %) ;
- Des opérations d'ordre liées à un transfert entre sections (reprise des subventions) de 256 748,33 € contre 270 204,70 € en 2018 (- 4,98 %).

Les dépenses s'élèvent à 3 482 260,59 € contre 3 158 371,00 € en 2018 (+ 10,25 %) et se répartissent comme suit :

- Des charges à caractère général : 1 113 432,89 € contre 1 007 741,11 € en 2018 (+ 10,49 %) ;
- Des charges de personnel et frais assimilés : 1 163 964,94 € contre 1 094 680,23 € en 2018 (+ 6,33 %) correspondant à la participation au budget général ;
- Des autres charges de gestion courante : 246 997,04 € contre 161 969,65 € en 2018 (+ 52,50 %) correspondant également à la participation au budget général ;
- Des charges financières : 250 736,70 € contre 274 895,14 € en 2018 (- 8,79 %) ;
- Des charges exceptionnelles : 93 605,82 € contre 65768,60 € en 2018 (+ 42,33 %) ;
- Des dotations aux amortissements : 613 523,20 € contre 553 316,27 € en 2018 (+ 10,88 %).

Cette section est retracée dans les tableaux suivants :

### RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	3 045 000,00	2 426 412,81	1 332 121,88	0,00	-713 534,69
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	113 800,00	26 052,35	100 000,00	0,00	-12 252,35
75	Autres produits de gestion courante	127 365,00	40 539,89	0,00	0,00	86 825,11
Total des recettes de gestion courante		3 286 165,00	2 493 005,05	1 432 121,88	0,00	-638 961,93
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	525 398,39	71 076,93	0,00	0,00	454 321,46
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		3 811 563,39	2 564 081,98	1 432 121,88	0,00	-184 640,47
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	370 000,00	256 748,33			113 251,67
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		370 000,00	256 748,33			113 251,67
TOTAL		4 181 563,39	2 820 830,31	1 432 121,88	0,00	-71 388,80
Pour information		133 936,88				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

**DEPENSES D'EXPLOITATION**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
011	Charges à caractère général	1 117 800,00	963 432,89	150 000,00	0,00	4 367,11
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 163 965,00	1 163 110,82	854,12	0,00	0,06
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	466 100,00	246 997,04	0,00	0,00	219 102,96
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>2 747 865,00</b>	<b>2 373 540,75</b>	<b>150 854,12</b>	<b>0,00</b>	<b>223 470,13</b>
66	Charges financières	258 000,00	227 345,20	23 391,50	0,00	7 263,30
67	Charges exceptionnelles	106 125,52	93 605,82	0,00	0,00	12 519,70
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	24 900,00				
<b>Total des dépenses réelles d'exploitation</b>		<b>3 136 890,52</b>	<b>2 694 491,77</b>	<b>174 245,62</b>	<b>0,00</b>	<b>268 153,13</b>
023	Virement à la section d'investissement (4)	518 609,75				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	660 000,00	613 523,20			46 476,80
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre d'exploitation</b>		<b>1 178 609,75</b>	<b>613 523,20</b>			<b>565 086,55</b>
<b>TOTAL</b>		<b>4 315 500,27</b>	<b>3 308 014,97</b>	<b>174 245,62</b>	<b>0,00</b>	<b>833 239,68</b>
<b>Pour information</b>		<b>0,00</b>				
<b>D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1</b>						

**En investissement :**

**Les recettes** s'élèvent, hors excédent antérieur, à 6 026 085.74 € contre 1 051 344.78 € en 2018 (+ 473.18 %) et se décomposent comme suit :

- Des subventions d'investissement : 2 807 783.82 € contre 72 291.56 € en 2018 (+ 3 783.97 %) avec un reste à réaliser de 666 902.56 € ;
- Des immobilisations en cours de 37 547.40 € contre 57 539.11 € en 2018 (- 34.74 %) correspondant aux paiements des avances sur marchés de travaux ;
- Des réserves pour 2 464 631.32 € ;
- Des opérations pour le compte de tiers du SPANC : 102 600 € contre 182 700 € en 2018 (- 43.84 %), avec un reste à réaliser de 221 900 € ;
- Des opérations d'ordre liées à un transfert entre sections (amortissements des immobilisations de l'exercice) de 613 523.20 € contre 553 316.27 € en 2018 (+ 10.8 %).

**Les dépenses** s'élèvent à 2 525 528.32 € contre 3 139 407.97 € en 2018 (- 19.55 %) réparties comme suit :

- Des opérations d'équipement (acquisitions et travaux) : 1 585 692.87 € contre 2 310 546.11 € en 2018 (- 31.37 %) avec un reste à réaliser de 1 042 330.06 € ;
- Des dotations et réserves de 139 870.56 € (correspondant au versement du résultat déficitaire sur investissement suite au transfert de la commune de BERRIAS et CASTELJAU au SEBA) ;
- Des subventions d'investissement de 5 396.00 € (remboursement trop perçu d'une subvention) ;
- Du remboursement du capital des emprunts : 418 907.01 € contre 400 290 € en 2018 (+ 4.65 %) ;
- Des opérations pour le compte de tiers pour 118 913.55 € contre 158 366.67 € en 2018 (-24.91 %), avec un reste à réaliser de 203 131.67 € ;
- Des opérations d'ordre liées à un transfert entre sections (reprise des subventions) : 256 748.33 € contre 270 204.70 € en 2018 (- 4.98 %).

Cette section est retracée dans les tableaux suivants :

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	3 954 145,61	2 807 783,82	445 002,56	701 359,23
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	2 926 393,02	0,00	0,00	2 926 393,02
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	37 547,40	0,00	-37 547,40
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>6 880 538,63</b>	<b>2 845 331,22</b>	<b>445 002,56</b>	<b>3 590 204,85</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	2 464 631,32	2 464 631,32	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>2 464 631,32</b>	<b>2 464 631,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	<b>Total des opérations pour le compte de tiers (4)</b>	<b>479 500,00</b>	<b>102 600,00</b>	<b>221 900,00</b>	<b>155 000,00</b>
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>9 824 669,95</b>	<b>5 412 562,54</b>	<b>666 902,56</b>	<b>3 745 204,85</b>
021	Virement de la section d'exploitation (2)	518 609,75			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	660 000,00	613 523,20		46 476,80
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>1 178 609,75</b>	<b>613 523,20</b>		<b>565 086,55</b>
<b>TOTAL</b>		<b>11 003 279,70</b>	<b>6 026 085,74</b>	<b>666 902,56</b>	<b>4 310 291,40</b>

Pour information	0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	203 407,98	5 780,83	0,00	197 627,15
21	Immobilisations corporelles	585 370,41	138 389,57	138 074,72	308 906,12
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
<b>Total des opérations d'équipement</b>		<b>6 472 363,84</b>	<b>1 441 522,47</b>	<b>701 123,67</b>	<b>4 329 717,70</b>
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>7 411 142,23</b>	<b>1 585 692,87</b>	<b>839 198,39</b>	<b>4 986 250,97</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	140 000,00	139 870,56	0,00	129,44
13	Subventions d'investissement	30 000,00	5 396,00	0,00	24 604,00
16	Emprunts et dettes assimilées	425 000,00	418 907,01	0,00	6 092,99
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	417 561,81			
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>1 012 561,81</b>	<b>564 173,57</b>	<b>0,00</b>	<b>448 388,24</b>
45...	<b>Total des opérations pour compte de tiers (4)</b>	<b>478 633,33</b>	<b>118 913,55</b>	<b>203 131,67</b>	<b>156 588,11</b>
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>8 902 337,37</b>	<b>2 268 779,99</b>	<b>1 042 330,06</b>	<b>5 591 227,32</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	370 000,00	256 748,33		113 251,67
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>370 000,00</b>	<b>256 748,33</b>		<b>113 251,67</b>
<b>TOTAL</b>		<b>9 272 337,37</b>	<b>2 525 528,32</b>	<b>1 042 330,06</b>	<b>5 704 478,99</b>
<b>Pour information</b>		<b>1 730 942,33</b>			
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>					



Un état par opérations d'équipement montrant le niveau de réalisation des dépenses par chapitre primitif 2019 et aux décisions modificatives 2019 est retracé dans les tableaux suivants :

## Subdivision du Budget Annexe n°2 - ASSAINISSEMENT Dépenses d'équipement

### BUDGET ASSAINISSEMENT COLLECTIF

		Crédits Ouverts 2019	Mandats Emis 2019	Taux de réalisation	Restes à Réaliser au 31/12/2019 (HT)	Pour mémoire BUDGET 2020 (HT)
chapitre 20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	203 407,98 €	5 780,83 €	2,84%		144 500,00 €
chapitre 21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	585 370,41 €	138 389,57 €	23,64%	138 074,72 €	318 900,00 €
chapitre 23	Immobilisations en cours (hors opérations)	150 000,00 €				150 000,00 €
<b>SOUS TOTAL 1 "Immob° corporelles et incorporelles"</b>		<b>938 778,39 €</b>	<b>144 170,40 €</b>	<b>15,36%</b>	<b>138 074,72 €</b>	<b>613 400,00 €</b>
Opération 201	Etudes - schémas directeurs	232 922,85 €	66 278,91 €	28,46%	117 257,18 €	50 000,00 €
Opération 202	Travaux Neufs	3 672 909,25 €	879 390,11 €	23,94%	114 427,37 €	1 350 000,00 €
Opération 203	Extens°réseau pour développ.urbanisme	326 792,26 €	117 969,34 €	36,10%	34 241,54 €	150 000,00 €
Opération 204	Travaux divers	580 385,50 €	191 924,53 €	33,07%	140 405,70 €	150 000,00 €
Opération 206	Renouvellement de réseaux	1 043 893,51 €	7 311,12 €	0,70%	12 501,99 €	1 035 000,00 €
Opération 209	Travaux préalables à des Op° de tiers publics	613 460,47 €	177 648,46 €	28,96%	282 289,89 €	300 000,00 €
Opération 210	Travaux et Etudes sous mandat	2 000,00 €	1 000,00 €	50,00%		
<b>SOUS TOTAL 2 "Opérations d'investissement"</b>		<b>6 472 363,84 €</b>	<b>1 441 522,47 €</b>	<b>22,27%</b>	<b>701 123,67 €</b>	<b>3 045 000,00 €</b>
chapitre 4581	Opération pour compte de tiers	5 133,33 €	213,55 €	4,16%	4 831,67 €	
<b>SOUS TOTAL 3 "Opérations pour compte de tiers"</b>		<b>5 133,33 €</b>	<b>213,55 €</b>	<b>4,16%</b>	<b>4 831,67 €</b>	
<b>TOTAL GENERAL (SOUS TOTAL 1 + 2 + 3)</b>		<b>7 416 275,56 €</b>	<b>1 585 906,42 €</b>	<b>21,38%</b>	<b>844 030,06 €</b>	<b>3 658 400,00 €</b>

### BUDGET ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

		Crédits Ouverts 2019	Mandats Emis 2019	Taux de réalisation	Restes à Réaliser au 31/12/2019 (HT)	Pour mémoire BUDGET 2020 (HT)
chapitre 20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)					
chapitre 21	Immobilisations corporelles (hors opérations)					
chapitre 23	Immobilisations en cours (hors opérations)					
<b>SOUS TOTAL 1 "Immob° corporelles et incorporelles"</b>						
chapitre 4581	Opération pour compte de tiers	473 500,00 €	118 700,00 €	25,07%	198 300,00 €	20 000,00 €
<b>SOUS TOTAL 2 "Opérations pour compte de tiers"</b>		<b>473 500,00 €</b>	<b>118 700,00 €</b>	<b>25,07%</b>	<b>198 300,00 €</b>	<b>20 000,00 €</b>
<b>TOTAL (SOUS TOTAL 1 + SOUS TOTAL 2)</b>		<b>473 500,00 €</b>	<b>118 700,00 €</b>	<b>25,07%</b>	<b>198 300,00 €</b>	<b>20 000,00 €</b>
<b>TOTAL GENERAL (AC et ANC)</b>		<b>7 889 775,56 €</b>	<b>1 704 606,42 €</b>	<b>21,61%</b>	<b>1 042 330,06 €</b>	<b>3 678 400,00 €</b>

Les commissions des finances et des travaux ont été saisies du présent projet de compte administratif 2019 le 26 février 2020.

Après avoir participé au débat, le président se retire et le comité syndical désigne le premier vice-président en qualité de président de séance pour voter le compte administratif 2019 du budget annexe n°2 « service assainissement ».

Le comité syndical est appelé à se prononcer sur le projet de compte administratif du service de l'assainissement » tel que présenté, conforme aux écritures du comptable receveur syndical.

Après en avoir délibéré, le comité syndical, à l'unanimité des membres présents ou représentés, **ADOpte** ces propositions.

POUR EXTRAIT CERTIFIÉ CONFORME  
Le Président du Syndicat,

Jean PASCAL